1 R. 1716, f. 336-337v.  
2 R. 1741, f. 74-74v.  
3 R. 1748, f. 116-116v.  
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Caspar van Neurenburg 
Gegevens registers: 
1520: Jan Goiartsz. (f. 73) (5 p. oort)  
 Willem glazenmaker 
1573(-1640): Mathijs van de Wiel (f. 75v.) (5 p. oort; 0-1-6)  
 mr. Jan Nennus 
 Goiart Goiartsz. van der Donk 
 Cornelis Jansz. 
1635: Boudewijn Hendriksz. (f. 139) (36 pd.) 
1674: Jan Wannaarts (f. 26v.) (0-1-6) 
1690: Jan Wanders (f. 145) (30 pd.) 
1728(-1810): ontbreekt (waarschijnlijk gevoegd bij perceel G) 

Beurdsestraat I (Sint-Dominicus) 

Op 30 juni 1334 verkocht Gijsbert Schenkel een erf, te weten een kamer met zijn ondergrond, 
aan Gillis Witskeel. Het goed werd gesitueerd tussen erf van Gillis (Beurdsestraat H) en erf 
van Goiart (Goede) Schenkel, zoon van Gijsbert (J, mogelijk ook K en L). Het erf was voor 
en achter even breed. Wanneer Gillis op het erf wilde bouwen, mocht hij dit doen tot de 
muurstijlen van de bebouwing van Goiart.1 Waarschijnlijk is dit complex bedoeld met de 
twee kameren met hun ondergrond die Liesbet weduwe van Gillis Witskeel en haar schoon-
zus Bate Witskeel op 25 januari 1342 ten cijns gaven aan Peter van Kessel voor twintig 
schellingen die er al uitgingen en veertig schellingen aan Liesbet en Bate. Dit mag blijken uit 
de vermelding van een latere bezitter, Maes vander Rullen, op de rugzijde van de oorkonde.2 

1 GAHt, H. Geest 202: Ghibekinus dictus Sceynkel hereditatem suam, videlicet cameram cum eius fundo, ad 
se spectantem, sitam in Buscho ducis ultra pontem de Burde in latere versus Forum oppidi de Buscho ducis, 
inter hereditatem Egidii dicti Witskele et inter hereditatem Godefridi dicti Goeden Sceynkel, filii dicti Ghibekini, 
et que hereditas dicti Ghibekini predicta in utroque fine, videlicet ante et retro, erit eque lata, ut dictus 
Ghibekinus dicebat, hereditarie vendidit Egidio Witskele predicto, supportavit et effestucando resignavit in 
manum curie ad opus dicti Egidii emptoris, ipsum que Egidium in dictam hereditatem ei venditam inposuit et 
heredavit per dictam curiam modo in talibus consueto. Et promiserunt dictus Ghibekinus venditor et cum ipso 
dictus Godefridus eius filius ut debitores principales indivisi super se et bona sua quod ipsi dicto Egidio emptori 
de dicta hereditate, ei ut dictum est vendita, debitam et iustam tanquam de hereditate plene et sufficienter in 
ecclesia proclamata prestabunt warandiam, et quod omnem obligationem in dicta hereditate existentem, 
exceptis viginti octo solidis annui et hereditarii census annuatim inde solvendis, ut dictus Ghibekinus asserebat, 
eidem Egidio omnino deponent. Condictum erat etiam inter eos quod quandocumque dictus Egidius super 
dictam suam hereditatem sibi venditam edificare voluerit, extunc sum suo edificio protendere poterit contigue 
ad stilos edificii Godefridi antedicti. Testes interfuerunt scabini in Buscho ducis Gerardus de Neynsel et 
Gossuinus Steenwech. Datum anno Domini Mo CCCo tricesimo quarto, in crastino beatorum Petri et Pauli 
apostolorum. 
2 H. Geest 249: Elizabet relicta Egidii dicti quondam Witskele ac Bata soror quondam dicti Egidii Witskele 
cum suis tutoribus ad hoc ab eis electis et eis a iudice rite datis duas cameras cum earum fundis, ad dictas 
Elizabet et Batam spectantes, sitas in Buscho ducis in vico dicto Beurde ultra pontem dictum Beurdschebrugghe 
iuxta hereditatem quondam Egidii dicti Vinke, ut dicte Elizabet et Bata dicebant, dederunt ad annuum et 
hereditarium censum Petro dicto de Kessel, ab eodem Petro iure hereditario possidendas et habendas anno 
quolibet pro viginti solidis annuatim prius inde solvendis, dandis et solvendis! illi vel illis cui vel quibus 
huiusmodi viginti solidi de iure erunt solvendi annuatim terminis solutionis in hiis consuetis, et pro quadraginta 
solidis monete pro tempore solutionis dicti census in Buscho ducis communiter ad bursam currentis, dandis et 
solvendis predicte Elizabet soli a dicto Petro anno quolibet hereditarie mediatim in festo nativitatis beati 
Iohannis Baptiste et mediatim in festo nativitatis Domini de duabus cameris et earum fundis antedictis. Et 
promiserunt dicte Elizabet ac Bata cum suis tutoribus ut debitrices principales indivise super se et bona sua 
quod ipse dicto Petro de dictis duabus cameris et earum fundis, ei ad censum datis ut premittitur, debitam et 
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In 1426 werden deze kameren uitgewonnen door de Tafel van de Heilige Geest wegens 
achterstallige cijns (zie onder J).1 
 In 1364 was de oostelijke helft (Beurdsestraat I) van het goed in het bezit van Jan van 
Vught, zoon van Jacob van Vught. Deze verkocht op 8 augustus van dat jaar een cijns van 20 
schellingen aan Goiart Schenkel uit het vierde deel van het huis en erf van Liesbet Witskeel 
tussen erf van Goiart en erf van Liesbet.2 Deze cijns is in het bezit gekomen van de Clarissen. 
Op 11 december 1451 maande de ontvanger van het klooster wegens achterstallige cijns. Uit 
de betreffende schepenakte blijkt dat Hendrik van de Kloot de cijns van Goiart Schenkel had 
verkregen.3 
 Een achtste deel van de oostelijke helft is in bezit gekomen van Albert Mutsart die het in 
cijns gaf aan zijn broer Mathijs. Deze beloofde op 13 januari 1368 aan zijn broer een cijns 
van 16 schellingen te betalen uit dit achtste deel tussen erf van Goiart Schenkel en dat van 
wijlen Gillis Witskeel, namelijk het deel dat gelegen was naast erf van wijlen Gillis. Deze 
cijns is later aan de zwartzusters gekomen.4 

iustam pro dictis viginti solidis annuatim prius inde solvendis ac pro dictis quadraginta solidis dicti census 
predicte monete dicte Elizabet soli annuatim inde solvendis ut predictum est prestabunt warandiam et quod 
omnem aliam obligationem in dictis duabus cameris et earum fundis existentem, exceptis censibus predictis, 
eidem Petro omnino deponent. Quo facto repromisit dictus Petrus se daturum et soluturum dictos viginti solidos 
dicti census illi vel illis cui vel quibus de iure erunt solvendi terminis solutionis in hiis consuetis et dicte Elizabet 
dictos quadraginta solidos dicti census predicte monete de dictis duabus cameris et earum fundis anno quolibet 
hereditarie terminis supradictis. 
Testes interfuerunt scabini in Buscho ducis Godescalcus Rosemont et Henricus de Lare. 
Datum anno Domini Mmo CCCmo quadragesimo primo, in die conversionis sancti Pauli. 
Op de rugzijde: In die Buerdsche strate. Van Lizabet Witskelen weghen ... van hoeren testamente vanden erven 
Peter van Kessel ... XL s. Nu Maes vander Rullen XL scill. 
1 R. 1800, f. 69.  
2 GAHt, Clarissenklooster 43, f. 214v.: Iohannes dictus de Vucht, filius Iacobi de Vucht, legitime et 
hereditarie vendidit Godefrido dicto Scenckel annuum et hereditarium censum viginti solidorum monete - - - 
met Kerstmis en op Sint-Jan ex quarta parte ad dictum venditorem spectante domus et aree que fuerat quondam 
Elisabeth dicte Witskelen, site in Buscoducis in vico dicto Buerde inter hereditatem dicti Godefridi emptoris ex 
uno latere et inter hereditatem Elisabet dicte Witskelen ex alio latere, - - - supportavit et effestucando resignavit 
- - -, promittens - - - quod ipse - - - prestabit warandiam et quod omnem aliam obligationem - - - exceptis decem 
solidis annuatim ex dicta quarta parte de iure solvendis - - - deponet omnino. 
Testes - - - Gerardus dictus Vosse et Petrus Steenwech. 
Datum in octavis beati Petri ad vincula anno Domini millesimo tricentesimo sexagesimo quarto. 
3 R. 1222, f. 241v.: Rutgerus Hoen tamquam receptor conventus sancte Clare in Buscoducis hereditarium 
censum quatuor librarum et xii? solidorum? de hereditario censu septem librarum et xii solidorum dicte monete, 
solvendum hereditarie mediatim nativitatis Domini et mediatim nativitatis Iohannis ex domo et area sita in 
Buscoducis supra Antiquam Diesam atque hereditarium censum viginti solidorum dicte monete, solvendum 
terminis solutionis predictis ex quarta parte domus et aree que fuerat quondam Elisabeth dicte Witskelen, site in 
Buscoducis in vico dicto Boerde, quos census Henricus de Globo ad opus abbatisse et conventus monasterii 
sancte Clare in Buscoducis erga Godefridum Scenckel acquisierat, prout in litteris, monuit de tribus annis. 
Testes Monix et Groetart. Datum xi decembris. 
4 Bisschoppelijk Archief ’s-Hertogenbosch, Zwartzusters 93: Mathyas dictus Mutsart promisit ut debitor 
principalis se daturum et soluturum Alberto dicto Mutsart suo fratri annuum et hereditarium censum sedecim 
solidorum monete pro tempore solutionis dicti census in Buscoducis ad bursam communiter currentis anno 
quolibet hereditarie in festo nativitatis Domini ex octava parte cuiusdam hereditatis cum suis edificiis, site in 
Buscoducis in vico dicto Boertsche straet inter hereditatem in qua Godefridus Sceynkel moratur ex uno latere et 
inter hereditatem quondam Egidii Witskelen ex alio latere, scilicet ex octava parte primodicte hereditatis cum 
suis edificiis sita contigue iuxta dictam hereditatem dicti quondam Egidii, quam octavam partem dictus 
Mathyas erga prefatum Albertum pro hereditario censu trium solidorum et sex denariorum communis 
pagamenti annuatim exinde solvendorum atque pro predicto censu sedecim solidorum dicte monete coram 
scabinis infrascriptis ad censum acquisierat, ut ipse recognovit. 
Testes interfuerunt scabini in Buscoducis Wellinus de Neysel et Nycholaus Scilder. Datum in octavis epiphanye 
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 Na 6 april 1368 gaven Mathijs Mutsart en de gebroeders Jan en Jacob van Vught het 
vierde deel in de helft van een kamer tussen erf van Liesbet Witskele en erf van Goiart 
Schenkel ten cijns aan Goiart voor de oude cijnzen en een cijns van 16 schellingen.1 
 Op 20 maart 1371 transporteerden Jan en Jacob zonen van Jacob van Vught de helft van 
het huis en erf van wijlen Gillis Witskeel, welke helft zij geërfd hadden van hun grootmoeder 
Beatrijs zuster van Gillis, aan Jan Koenenz. Het goed was gelegen tussen erf van Goiart 
Schenkel en erf van Jan van Uden.2 
 Waarschijnlijk betrekking op het oostelijk deel heeft de schepenakte van 2 november 
1402, waarbij Dirk van den Heuvel, zoon van Lambert van den Heuvel, man van Agnes, en 
Hendrik van den Zande, man van Trude, dochters van Hendrik de Visser lakenscheerder, aan 
Hendrik van Boert, zoon van wijlen Jan de Writer (Draaier) een erf met bebouwing transpor-
teerden tussen het woonhuis van wijlen Liesbet Witskeel en erf van Goiart Schenkel. Goiart 
Visser had dit erf gekocht van Goiart Schenkel.3 Op 9 november 1402 droeg Jan Becker, zoon 
van Jan de Heerde, een cijns over aan Hendrik Boert, zoon van wijlen Jan van Tricht writer 
(Draaier). Goiart Schenkel had deze cijns beloofd aan Jan van Vught en zijn broer Kopke 
(Jacob) en aan Mathijs Mutsart uit het vierde deel van de helft van een kamer tussen erf van 
wijlen Liesbet Witskeel en erf van Goiart. Jan Becker had drie vierde deel van deze cijns 
verkregen van Jan van Vught en zijn broer Kopke. Staas van Zichem en zijn vrouw Bate 
dochter van Jacob Lepper van Vught hadden afstand gedaan van hun recht op deze cijns aan 
Jan Becker.4  

Domini anno eiusdem millesimo CCCmo sexagesimoseptimo. Ook R. 1175, f. 4v. 
1 R. 1175, f. 72v.: Mathijas dictus Mutsaert, Iohannes de Vucht et Copkinus de Vucht, frater dicti Iohannis, 
quartam partem ad ipsos spectantem in medietate cuiusdam camere, site in Buscoducis ultra pontem dictum 
Boertsche brugghe inter hereditatem Elizabeth Witskelen ex uno et inter hereditatem Godefridi dicti Scenckel ex 
alio, ut dicebant, scilicet dividendo in quatuor partes equales dictam medietatem, unam quartam etcetera ut 
dicebant dederunt ad hereditarium censum dicto Godefrido, ab eodem hereditarie possidendam pro censibus 
prius solvendis, dandis a dicto Godefrido atque pro hereditario censu xvi solidorum monete, dando nativitatis 
Domini ex dicta quarta parte, promittentes warandiam indivisi pro premissis. Et alter repromisit. Testes Spina 
et Scilder. Datum ut supra (= na in cena Domini, vóór tercia post Pasce). 
2 R. 1175, f. 259v.: Iohannes et Iacobus fratres, liberi Iacobi de Vucht, medietatem ipsis de morte quondam 
Beatricis sororis quondam Egidii dicti Witskelen, eorum avie, successione advoluta in domo et area dicti 
quondam Egidii, sita in Buscoducis in vico dicto Boertsche straet inter hereditatem Godefridi Sceijnkel ex uno 
et inter hereditatem Iohannis de Uden ex alio, ut dicebant, hereditarie vendiderunt Iohanni dicto Coenen soen 
- - -, excepto hereditario censu xl solidorum communis pagamenti exinde solvendo. Testes, datum supra (= 
quinta post Letare). 
3 R. 1183, f. 7v.: Theodericus vanden Hoevel, filius quondam Lamberti vanden Hoevel, maritus et tutor 
legitimus Agnetis sue uxoris, et Henricus vanden Zande, maritus et tutor legitimus Trude sue uxoris, filiarum 
quondam Godefridi die Visscher, filii Henrici die Visscher rasoris pannorum, quandam hereditatem que ad 
Godefridum Sceynckel spectabat, sitam in Buscoducis in vico dicto die Boerdsche straet inter domum 
habitacionis quondam Elizabeth Witskelen ex uno et inter domum et aream dicti Godefridi Sceynckel, quam 
idem Godefridus erga procuratorem mense sancti Spiritus in Buscoducis acquisierat ex alio, tendentem a dicto 
vico retrorsum ad hereditatem Arnoldi de Beke cum edificiis in dicta hereditate consistentibus, quam 
hereditatem primodictam cum edificiis predictis dictus Godefridus die Visscher erga Godefridum Sceynckel 
predictum emendo acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit Henrico de Boert, filio quondam 
Iohannis die Writer, supportavit - - -. Testes, datum supra (= in crastino Omnium sanctorum). 
4 R. 1183, f. 8v.: Iohannes Becker, filius quondam Iohannis die Heirde, hereditarium censum sedecim 
solidorum monete, quem Godefridus Sceynckel promisit se daturum et soluturum Iohanni de Vucht et Copkino 
eius fratri et Mathye dicto Mutsart hereditarie nativitatis Domini ex quarta parte medietatis cuiusdam camere, 
site in Buscoducis ultra pontem dictum Boertschebrugge inter hereditatem quondam Elizabeth dicte Witskelen 
ex uno et inter hereditatem dicti Godefridi ex alio, de quo censu dictus Iohannes Becker duas 3as partes erga 
Iohannem de Vucht et Copkinum eius fratrem predictos acquisierat, prout in litteris, et de quo censu Eustacius 
dictus Staes de Zichen, maritus legitimus Bathe sue uxoris, filie quondam Iacobi Lepper de Vucht, et dicta 
Batha cum eodem Eustacio tamquam cum suo tutore, totam partem et omne ius eis competentes quovis modo in 
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 Blijkens de dorsale aantekeningen op de oorkonde van 15 november 1351 moet het goed 
in het bezit zijn geweest van Hille Koenen (wellicht de weduwe van de hiervóór genoemde 
Jan Koenen), Geertrui Koenen (wellicht een dochter), Dirk de Dekker alias Van Oirschot (als 
belender vermeld op 25 mei 1426 en 3 januari 1427), Korstien weduwe van Klaas Everitsz. 
(op 12 april 1431 in het bezit van Beurdsestraat H), Klaas Everitsz. (?) en Hendrik Klaas 
Everitsz. Op 13 november 1478 droeg Peterke dochter van Hendrik Klaas Everitsz. (van den 
Rullen) en van Liesbet alle goederen die zij van haar ouders geërfd had over aan haar broer 
Thomas en haar zuster Aleid. Deze laatste transporteerde vervolgens de helft in huis, erf, tuin 
en achterhuis van haar vader Hendrik tussen erf van Dirk Kolen (Beurdsestraat J) en het 
overige erf van Hendrik (H) aan haar broer Thomas. Thomas op zijn beurt droeg aan Aleid 
over het westelijk deel, gelegen tussen erf van Korstien weduwe van Hendrik van Orthen 
lakenwever (G) en overig erf van Hendrik Klaas Everitsz. (I).1 Thomas verkocht op 23 
februari 1481 een cijns uit het onderhavige complex, gelegen tussen erf van Dirk Kolen en erf 
van Joost Knode (Beurdsestraat H), strekkend tot aan de Mortel.2 Op 30 juni van hetzelfde 
jaar verkocht hij een stukje erf aan Joost achter het huis van 109 voet lang en 2 voet breed, te 
meten vanaf de hoek van Thomas’ achterhuis tot aan de Mortelgraaf. Voorwaarde was dat 
Thomas en zijn rechtsopvolgers eeuwig over dat stukje grond langs het huis van Joost zouden 
mogen wegen.3 

dicto censu hereditarie supportaverant dicto Iohanni Becker, ut dicebant, et quem nunc ad se spectare dicebant, 
hereditarie supportavertunt Henrico de Boert, filio quondam Iohannis de Traiecto tornatoris - - -. Datum supra 
(= quinta post Leonardi). 
1 R. 1248, f. 129v.-130: Petra filia quondam Henrici Claes Everits soen cum tutore quecumque bona mobilia 
et immobilia, hereditaria atque parata, sibi per et post mortem dicti quondam Henrici Everits soen eius pater et 
quondam Elisabeth eius matris iure successionis hereditarie advolvenda, quecumque locorum consistentia, sita 
solvenda ac reperienda, ut dicebat, hereditarie supportavit Thome suo fratri, filio dicti quondam Henrici, et 
Aleidi sue sorori - - -. Datum xiii novembris. 
- - -. 
Dicta Aleidis filia quondam Henrici Claes Everits soen cum tutore medietatem ad ipsam ut dicebat spectantem 
in domo, area et orto ac domo posteriori dicti quondam Henrici, sitis in Buscoducis ad vicum dictum die 
Bourtschestraet inter hereditatem Theoderici Colen ex uno et inter hereditatem reliquam dicti quondam Henrici 
ex alio, tendentibus a communi vico usque ad fossatum dictum den Mortelgrave, ut dicebat, hereditarie 
supportavit Thome suo fratri, filio dicti quondam Henrici - - -. Datum xiiii novembris.  
Dictus Thomas medietatem ad ipsum ut dicebat spectantem in domo, area et orto dicti quondam Henrici, sitis in 
Buscoducis ad vicum dictum die Boertschestraet inter hereditatem Cristine relicte quondam Henrici de Orten 
textoris laneorum et eius liberorum ex uno et inter hereditatem reliquam dicti quondam Henrici ex alio, 
tendentibus a communi vico retrorsum usque ad fossatum dictum den Mortelgrave, ut dicebat, hereditarie 
supportavit dicte Aleidi sue sorori, filie dicti quondam Henrici - - -. Testes, datum supra.  
2 R. 1250, f. 429: Thomas filius quondam Henrici Everits soen hereditarie vendidit Iudoco Knoeden, filio 
quondam Arnoldi, hereditarium censum quatuor librarum monete, solvendum hereditarie in festo beati Petri ad 
cathedram de et ex domo, area et orto sitis in Buscoducis in vico dicto die Boertschestraet inter hereditatem 
Theoderici Coelen ex uno et inter hereditatem dicti Iudoci ex alio, tendentibus a communi vico ad quoddam 
fossatum dictum die Mortel grave - - -. Datum xxiii februarii. Ook op 23 augustus 1482 (R. 1251, f. 486) en 23 
november 1482 (R. 1252, f. 195v.) verkocht hij cijnzen uit dit goed. 
3 R. 1250, f. 490: Thomas filius quondam Henrici filii quondam Nicolai Everarts quandam particulam 
hereditatis, sumptam de quodam orto consistente retro domum dicte Thome, situm in Buscoducis in vico dicto 
die Boertschestraet inter hereditatem Iudoci Cnoeden ex uno et inter hereditatem reliquam dicti Thome ex alio, 
et que particula hereditatis continet centum et novem pedatas in longitudine et duas pedatas in latitudine, 
mensurando a cono domus posterioris dicti Thome linealiter usque fossatum dictum die Mortel grave, ut 
dicebat, hereditarie vendidit dicto Iudoco - - -, tali conditione annexa quod dictus Thomas ac possessores pro 
tempore domus et aree dicti Thome, site ibidem contigue iuxta domum dicti Iudoci perpetuis temporibus viabunt 
ac viare poterunt per dictam particulam hereditatis iuxta suum profectum - - -. Datum ultima iunii. 
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 Volgens het cijnsregister van 1520 stond het perceel in dit jaar op naam van Thomas van 
den Rullen en daarna van Peter de Verver.1 Volgens de legger van het Groot Ziekengasthuis 
van 1550 was het perceel toen in het bezit van de kinderen van Peter de Verver, in die van 
1554 en 1571 in het bezit van Peter Staakmans.2 Dit was ook in 1579 nog het geval.3